Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Edital nº 21, de 25 de abril de 2019

Resultado final da segunda etapa de seleção de bolsistas conforme Edital Complementar do Campus

Ibirubá/IFRS n. 54/2018 - Bolsas de Ensino 2019, referente ao Edital PROEN/IFRS 82/2018

A Diretora Geral do Campus Ibirubá, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de

Ensino (PIBEN), torna público o resultado final da segunda etapa de seleção de bolsistas para os projetos de

ensino submetidos ao Edital Complementar do Campus Ibirubá/IFRS n. 54/2018 – Bolsas de Ensino 2019.

1 DO OBJETIVO

1.1 O presente Edital visa a apresentar o resultado final da segunda etapa da seleção de aluno
bolsista para os Projetos de Ensino do IFRS – Campus Ibirubá.

PROJETO: Prática em projeto assistido por computador
Coordenador: Bruno Conti Franco

01 bolsa de 16h Patrick Fassbinder Martins

PROJETO: Acompanhamento ao Ensino de Computação Monitoria, Nivelamento e Atividades de Estímulo ao
Discente
Coordenador: Tiago Rios da Rocha

01 bolsa de 08h Não houve inscritos.

Ibirubá/RS, 25 de abril de 2019.

___________________________________
Migacir Trindade Duarte Flôres

Diretora Geral
Portaria DOU, n. 1.849/2016

(A via original encontra-se assinada e disponível para consulta no Gabinete da Direção Geral)